



NIT: 901260384-6

Señores

JUZGADO 21 CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLIN.

E. S. D.

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR Y CIA S.A.S

DEMANDADO: ALMACEN BREMEN SUCESORES DE ERNESTO GOMEZ Y CIA S.A.

RADICADO: 05001310302120210005700

ASUNTO: RECURSO DE REPOSICIÓN AUTO QUE LIBRA MANDAMIENTO

ALISSON JULIETH LONDOÑO RINCON mayor de edad, domiciliado en Medellín identificado con la cédula de ciudadanía número **1.017.225.835** de Medellín-Antioquia y portador de la T. P. 294.367 del C. S. de la J., obrando como apoderado de **ALMACEN BREMEN SUCESORES DE ERNESTO GOMEZ Y CIA S.A.**, constituida e identificada con **NIT 800.183.978-4** dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito presentar RECURSO DE REPOSICIÓN al mandamiento de pago decretado por el despacho el **07 de abril de 2021** en los siguientes términos:

Como es sabido, el presente proceso se encuentra regulado por dos normas, el código de comercio y el código general de proceso, es entonces que, el demandado puede oponer las excepciones consagradas taxativamente en el artículo **784 del el Código de Comercio** colombiano siendo una de ellas, la contemplada en el numeral quinto del artículo en mención, es la excepción fundada en la alteración del texto del título y su numeral trece las demás que pueda proponer el demanda en contra del actor ; a su vez el artículo **430 del Código General del Proceso**, dispone de una manera expresa que “los requisitos formales del título ejecutivo sólo podrán discutirse mediante recurso de reposición contra el mandamiento ejecutivo”.

De lo anterior señor juez, se debe tener en consideración la alteración a los documentos que pretenden ejecutar en el proceso de la referencia, en cuanto no es la original de la cual mi poderdante tiene fiel copia, además que el documento anexo que evidencia la cantidad de productos ítem por ítem, se encuentra manipulado en la factura No. 0017 y en la factura No. 0019 se ve que no corresponde al que tiene mi poderdante, manipulando de esta manera, completamente el documento que hacen pasar por título valor.

Además, señor juez, no se pueden dejar de lado las normas tributarias por las cuales se regula la validez de la resolución que autoriza a las empresas a facturar en cierto tiempo con un número de consecutivo por factura correspondientes, en cuanto se evidencia señor juez, que la resolución expedida por la DIAN que se registra en las facturas, es decir la resolución No. **110000581216** de 2014 a la fecha que se expiden las facturas no se encontraba vigente la resolución. Por lo que la factura pierde su calidad de título valor.

Esto señor juez ya que es cierto que en el artículo 617 del del estatuto tributario, que señala los requisitos que debe cumplir una factura para efectos tributarios, no exige que deba tener impresa la resolución de autorización de facturación, es un requisito que la Dian exige de acuerdo a las facultades de fiscalización que a ley le confiere.

En efecto hay que considerar que la ley [artículos 684, 684-1 y 684-2 del estatuto tributario] faculta ampliamente a la Dian para que implemente los sistemas técnicos de control que a su juicio considere necesarios, y en desarrollo de esa facultad, la Dian expidió la resolución 00055 de julio 21 de 2016, la cual reglamentó la obligación de solicitar autorización para facturar, por lo tanto, esta es de obligatorio cumplimiento.

HECHOS

1. La sociedad **EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR Y CIA S.A.S “en liquidación”** legalmente constituida e identificada con **NIT. 900.831.023-0** presenta ante este despacho demanda de mayor cuantía por la suma de **DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS (\$236.811.302)**.
2. Que la suma dicha suma se encuentra representada en dos facturas de venta en las cuales se evidencia que han sido manipuladas y alteradas por la parte demandante. Que dicha manipulación y alteración se evidencia de la siguiente manera.
 - 2.2. Por la factura No. 0017, se manipula el documento que se presenta como título valor, al ser llenados los campos que a la entrega de la factura no se encontraban diligenciados, dichos campos son el contacto, dirección, teléfono y ciudad de domicilio.

Se evidencia además señor juez, que la firma del recibido y la fecha en la copia que se tiene de la original no están en la misma ubicación y que además “la original” presentada por la parte demandante no posee la observación “recibí según documento adjunto”.

Que el documento adjunto donde se estipulan los productos recibidos ítem por ítem, su cantidad y valor, tiene una inconsistencia en que le hace falta la página número tres y su página número cuatro la firma de quien recibe está en una posición completamente diferente a la copia que posee mi poderdante.

Que la resolución expedida por la DIAN a la fecha que se realiza la factura no se encuentra vigente a la fecha de realizar la factura de venta que hoy se pretende ejecutar, en cuanto se regula que las resoluciones tendrán vigencia un máximo de dos años, y dará lugar a una sanción los que sigan facturando con la resolución que tiene culminada su vigencia.



AMAZING • JURÍDICO

NIT: 901260384-6

- 2.3. Por la factura No. 0019, se manipula el documento que se presenta como título valor, al ser llenados los campos que a la entrega de la factura no se encontraban diligenciados, dichos campos son el contacto, dirección, teléfono y ciudad de domicilio.

Se evidencia además señor juez, que la firma del recibido y la fecha en la copia que se tiene de la original no están en la misma ubicación y que además la “original” tiene la observación “recibí según documento adjunto” en un lugar diferente.

Que el documento adjunto donde se estipulan los productos recibidos ítem por ítem, su cantidad y valor, tiene una inconsistencia repetitiva en cada una de sus páginas, en cuanto las paginas poseen más ítems o menos en su contenido, además en su pagina número uno se evidencia la firma de quien “recibe” tiene un año de diferencia con la fecha de la facturación.

Que en la pagina número cuatro se evidencia que la firma la fecha son diferentes a la estipulada como copia y que están en un lugar diferente a la que posee mi poderdante.

Que la resolución expedida por la DIAN a la fecha que se realiza la factura no se encuentra vigente a la fecha de realizar la factura de venta que hoy se pretende ejecutar, en cuanto se regula que las resoluciones tendrán vigencia un máximo de dos años, y dará lugar a una sanción los que sigan facturando con la resolución que tiene culminada su vigencia.

3. Que es evidente que los títulos que presenta para ser cobrados por vía ejecutiva se encuentran manipulados para beneficio de la parte demandante, que además la parte demandante realiza la facturación con su vigencia en la resolución vencida por lo cual se pierde la calidad de título valor en cuanto es de obligatorio cumplimiento por las facultades que se le brinda a la DIAN para el control y la fiscalización que la ley le confiere.

PRETENSIONES:

1. **REVOCAR** la provincia del 07 de abril del 2021, en la cual este despacho libra mandamiento de pago en contra de mi poderdante por no cumplir con todos los requisitos de ley y por la manipulación y alteración del documento.
2. **TACHAR DE FALSEDAD** los documentos presentados por la parte demandante en virtud de la manipulación y alteración que se evidencian en el mismo.
3. **COMPULSAR COPIAS** a la fiscalía en virtud del delito de falsedad en documento privado presentado como prueba en este proceso.
4. **LEVANTAR LAS MEDIDAS CAUTELARES** decretadas por el despacho.



NIT: 901260384-6

5. CONDENAR EN COSTAS PROCESALES a la parte demandante.

FUNDAMENTO DE DERECHO

Artículo 784 del el Código de Comercio colombiano en los numerales quinto y trece; Artículos 318, 430 del Código General del Proceso, Artículos 621, 617, 684-1 y 684-2 del Estatuto Tributario.

PRUEBAS Y ANEXOS.

1. Copia simple de las facturas No. 0017 y 0019 y sus documentos adjuntos.

NOTIFICACIONES

DE LA PARTE DEMANDANTE:

En la dirección que aparece en el escrito de la demanda

DE LA PARTE DEMANDADA:

Dirección: Carrera 43 No.30 - 69, MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

Correo electrónico de notificación: contabilidad@bremeninstitucional.com

Teléfono: 4484468

DEL CURADOR:

ALISSON JULIETH LONDOÑO RINCON.

DIRECCION: Calle 49 sur No. 45ª 300, oficina 808 Torre empresarial S48.

CORREO ELECTRONICO: direccionjudicial@amazing.legal

TEL: 3229197

Del señor Juez,
Cordialmente,

ALISSON JULIETH LONDOÑO RINCON

C.C. No. 1.017.225.835 de Medellín, Antioquia.

T.P. No. 294.367 del C.S. de la J.

EMPRESA DE INVERSIONES
GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S.

Nit: 900.731.023-0 Régimen Común

Fecha De Factura

25-10-2019

Fecha De Vencimiento

25-11-2019

FACTURA DE VENTA

0017

0017

Resolución de la DIAN No. 110000581216 de 2014/05/28 Autoriza Desde 0001 Hasta 1.000

Cliente: Almacen Bremen SA

Nit: 800183978-4

Contacto: _____

Dirección: _____

Teléfono: _____

Ciudad: _____

Tel: 448 44 68 • Carrera 79 no. 48 b 14 int. 801 • Medellín, Molombia

Cantidad	Descripción	Valor Unitario	Valor Total
	Utensilios Varios (según documento ad- junto).		109' 103.948
CONTABILIZADO			

Observaciones:

SAP 50039492

SUB-TOTAL

\$109.103.948

IVA

\$20.729.750

TOTAL

\$129.833.698

La factura se considera irrevocablemente aceptada por el comprador o beneficiario del servicio, si no reclamare en contra de su contenido, bien sea mediante devolución de la misma o mediante reclamo escrito dirigido al emisor o tenedor del título, dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a su recepción. Art 2 Ley 1231 de 2008

Autorizo expresamente a EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S. para que la información suministrada en el presente documento que tiene carácter estrictamente personal y comercial sea consultado y verificado con terceros, incluyendo a bancos o bases de datos, igualmente para que la misma sea usada y puesta en circulación con fines estrictamente comerciales, también autorizo expresamente para que en caso de incumplimiento de las obligaciones sea reportado frente a las centrales de riesgo.

En lo pertinente a esta factura se aplicaran las normas relativas a la letra de cambio Art. 5 Ley 1231 de 2008

Recibo según
documento adjunto.

Sant J

ALMACEN BREMEN SUCESORES DE ERNESTO GOMEZ Y

EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S.

Fecha 25/10/2019

Destinatario: CRA 79 48B 14 IN 801
MEDELLIN
05

Tiempo 10:02AM

Destinatario: Carrera 43 No. 30 - 69
MEDELLIN
05

Número de identificación 900731023-0

Original

Factura de proveedor 50039492

#	Número de artículo	Descripción	Cantidad	Precio	Ctd.(UM inventario)	Total
1	010894	CUCHARA SERVIR SOLIDA 15"	144	\$ 4,433.00	144	\$ 638,352.00
2	015283	SALSERACERO INOX 4OZ WINCO	576	\$ 2,435.00	576	\$ 1,402,560.00
3	043983	CANASTILLA PAPAS A LA FRANCESA 10X8	144	\$ 14,530.00	144	\$ 2,092,320.00
4	020038	BALDE PARA CHAMPANA MARTILLADO	36	\$ 52,305.00	36	\$ 1,882,980.00
5	020040	BALDE PARA CHAMPAÑA C/ASAS	48	\$ 31,613.00	48	\$ 1,517,424.00
6	020045	BASE BALDE CHAMP REF WS34 PARA WB	36	\$ 91,638.00	36	\$ 3,298,968.00
7	020055	ESCARCHADOR	96	\$ 20,911.00	96	\$ 2,007,456.00
8	020062	PICA HIELO WINCO	72	\$ 17,287.00	72	\$ 1,244,664.00
9	020115	DOSIFICADOR DE FLUJO LIBRE	864	\$ 3,166.00	864	\$ 2,735,424.00
10	020131	DESTAPADOR BAR CO-301	288	\$ 3,915.00	288	\$ 1,127,520.00
11	020152	CUCHARA REFRESCADORA PUNTA TENE	288	\$ 15,514.00	288	\$ 4,468,032.00
12	020239	MACERADOR PARA BAR RETICULADO 8"	216	\$ 11,303.00	216	\$ 2,441,448.00
13	020285	BASE PARA TONEL ACERO	12	\$ 111,407.00	12	\$ 1,336,884.00
14	030912	CUCHARA SERVIR LISA 18	72	\$ 6,797.00	72	\$ 489,384.00
15	030913	PORCIONADOR PAPAS A LA FRANCESA M	48	\$ 19,249.00	48	\$ 923,952.00
16	030921	COLADOR CHINO 16 CM	36	\$ 20,722.00	36	\$ 745,992.00
17	030922	COLADOR CHINO 18 CM	36	\$ 21,957.00	36	\$ 790,452.00
18	030923	COLADOR CHINO 20CMS	24	\$ 32,801.00	24	\$ 787,224.00
19	030925	SALERO PARRILLA C/ASAS 10 ONZ	144	\$ 7,388.00	144	\$ 1,063,872.00
20	030926	SALERO PARRILLA S/ASA 10 ONZ	144	\$ 6,723.00	144	\$ 968,112.00
21	030951	PORCIONADOR SOLIDO 6 ONZ	72	\$ 7,979.00	72	\$ 574,488.00
22	030952	PORCIONADOR SOLIDO 8 ONZ	72	\$ 9,013.00	72	\$ 648,936.00
23	030955	CUCHARON 1 ONZ REGULAR	240	\$ 3,767.00	240	\$ 904,080.00

Continuación en la página :

Página : 1

Impreso por SAP Business One

Dirección Carrera 43 No. 30 - 69
MEDELLIN
05

Autor CLARA ESCOBAR

Teléfono 448 44 68

Fax 448 44 68 EXT 102

Correo electrónico COP

ALMACEN BREMEN SUCESTORES DE ERNESTO GOMEZ Y

EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S.

Fecha 25/10/2019

Destinatario: CRA 79 48B 14 IN 801

Tiempo 10:02AM

MEDELLIN

05

Número de identificación 900731023-0

Destinatario: Carrera 43 No. 30 - 69

MEDELLIN

05

Original

Continuar

Factura de proveedor 50039492

#	Número de artículo	Descripción	Cantidad	Precio	Ctd.(UM inventario)	Total
24	030959	CUCHARON 4 ONZ REGULAR	144	\$ 6,780.00	144	\$ 976,320.00
25	030961	CUCHARON 6 ONZ REGULAR	144	\$ 7,018.00	144	\$ 1,010,592.00
26	030984	JUEGO DE CUCHARAS MEDIDORAS 4PZ	144	\$ 5,500.00	144	\$ 792,000.00
27	030991	PORTACOMANDAS ALUM 24" 60CMS	120	\$ 24,872.00	120	\$ 2,984,640.00
28	030992	PORTACOMANDAS ALUMINIO 36" 90CMS	48	\$ 30,437.00	48	\$ 1,460,976.00
29	030993	PORTACOMANDAS ALUM 48" 120CMS	72	\$ 38,194.00	72	\$ 2,749,968.00
30	031016	TAMIZ 10" 30 CMS	12	\$ 40,780.00	12	\$ 489,360.00
31	031022	PINZA ENSALADA DE LUJO 24CMS TNG3	144	\$ 5,984.00	144	\$ 861,696.00
32	031510	CONDIMENTERO PARA BAR 6 COMP	48	\$ 53,413.00	48	\$ 2,563,824.00
33	032132	CUCHARA SERVIR SOLIDA 13	144	\$ 4,384.00	144	\$ 631,296.00
34	033045	CUCHARON 8 ONZ REGULAR	120	\$ 9,315.00	120	\$ 1,117,800.00
35	033046	CUCHARON ACERO INOX 12 OZ	120	\$ 9,678.00	120	\$ 1,161,360.00
36	033391	RALLADOR 4 CARAS ACERO INOX	96	\$ 17,583.00	96	\$ 1,687,968.00
37	033750	CUCHARA HELADO ALUMINIO ANTIADHER	144	\$ 12,485.00	144	\$ 1,797,840.00
38	034314	PORCIONADOR SOLIDO 2OZ	72	\$ 5,762.00	72	\$ 414,864.00
39	034315	PORCIONADOR SOLIDO 5OZ	72	\$ 7,535.00	72	\$ 542,520.00
40	034316	PORCIONADOR SOLIDO 4OZ	72	\$ 6,797.00	72	\$ 489,384.00
41	035339	PORCIONADOR SOLIDO 3 OZ	72	\$ 6,206.00	72	\$ 446,832.00
42	035345	SALSERA ACERO INOX 1.5OZ WINCO	1,152	\$ 1,108.00	1,152	\$ 1,276,416.00
43	035346	SALSERA ACERO INOX 2.5OZ WINCO	576	\$ 1,182.00	576	\$ 680,832.00
44	035842	MECEDOR ACERO INOX 36" 91CM	24	\$ 49,158.00	24	\$ 1,179,792.00
45	035843	MECEDOR ACERO INOX 48" 122CM	24	\$ 60,057.00	24	\$ 1,441,368.00
46	043113	PINZA EMPLATAR RECTA 25 CMS	144	\$ 17,480.00	144	\$ 2,517,120.00

Continuación en la página 1

Página 2

Impreso por SAP Business One

Dirección Carrera 43 No. 30 - 69

Autor CLARA ESCOBAR

MEDELLIN

Teléfono 448 44 68

Fax 448 44 68 EXT 102

05

Correo electrónico COP

ALMACEN BREMEN SUCESTORES DE ERNESTO GOMEZ Y

EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S.

Fecha 25/10/2019

Destinatario: CRA 79 48B 14 IN 801

Tiempo 10:02AM

MEDELLIN

05

Número de identificación 900731023-0

Destinatario: Carrera 43 No. 30 - 69

MEDELLIN

05

Original

Continuar

Factura de proveedor 50039492

#	Número de artículo	Descripción	Cantidad	Precio	Ctd.(UM inventario)	Total
47	043115	PINZA PARVA MANGO PLASTICO VERDE 3	120	\$ 11,958.00	120	\$ 1,434,960.00
48	043116	PINZA PARVA MANGO PLASTICO NEGRO 3	120	\$ 11,958.00	120	\$ 1,434,960.00
49	043117	PINZA PARVA MANGO PLASTICO ROJO 30	120	\$ 11,958.00	120	\$ 1,434,960.00
50	043119	PINZA PARVA MANGO PLASTICO AZUL 40	120	\$ 11,820.00	120	\$ 1,418,400.00
51	043121	PINZA PARVA MANGO PLASTICO NEGRO 4	120	\$ 11,820.00	120	\$ 1,418,400.00
52	043123	PINZA PARVA MANGO PLASTICO AMARILLO	120	\$ 11,820.00	120	\$ 1,418,400.00
53	043124	PINZA PARVA MANGO PLASTICO AZUL 23	120	\$ 8,454.00	120	\$ 1,014,480.00
54	043125	PINZA PARVA MANGO PLASTICO VERDE 2	120	\$ 8,454.00	120	\$ 1,014,480.00
55	043127	PINZA PARVA MANGO PLASTICO ROJO 23	120	\$ 10,097.00	120	\$ 1,211,640.00
56	043132	AZAFATE CON RODILLO UNTAR MANTEQUILLA	24	\$ 113,844.00	24	\$ 2,732,256.00
57	043176	CUCHARA REFRESCADORA 40 CMS PUNTA	600	\$ 16,462.00	600	\$ 9,877,200.00
58	043177	COLADOR COCTEL 4 PUNTAS COBRE	288	\$ 8,348.00	288	\$ 2,404,224.00
59	043178	COCTELERA 24 OZ TAPA EXTERIOR COBRE	48	\$ 29,403.00	48	\$ 1,411,344.00
60	043179	COCOTELERA 2 PZAS 30 OZS	48	\$ 38,177.00	48	\$ 1,832,496.00
61	043180	JIGGER INTERNACIONAL 1X2 OZS COBRE	600	\$ 10,848.00	600	\$ 6,508,800.00
62	043181	COLADOR COCTEL JUPIL COBRE	144	\$ 7,609.00	144	\$ 1,095,696.00
63	043182	COLADOR COCTEL JUPIL NEGRO	144	\$ 5,171.00	144	\$ 744,624.00
64	043183	TAZA JULEP MINT	72	\$ 8,422.00	72	\$ 606,384.00
65	043184	MOSCOW MULE RECTO MARTILLADO COBRE	144	\$ 18,469.00	144	\$ 2,659,536.00
66	043185	BALDE CHAMPAÑA BASE MARTILLADO EN	8	\$ 145,981.00	8	\$ 1,167,848.00
67	043436	CANASTA CONICA PLATEADA PAPAS A LA	144	\$ 14,775.00	144	\$ 2,127,600.00

Continuación en la página 3

Página 3

Impreso por SAP Business One

Dirección Carrera 43 No. 30 - 69
MEDELLIN
05

Autor CLARA ESCOBAR

Teléfono 448 44 68

Fax 448 44 68 EXT 102

Correo electrónico COP

ALMACEN BREMEN SUCESTORES DE ERNESTO GOMEZ Y

EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S.

Fecha 25/10/2019

Destinatario CRA 79 48B 14 IN 801
MEDELLIN
05

Tiempo 10:02AM

Número de identificación 900731023-0

Destinatario Carrera 43 No. 30 - 69
MEDELLIN
05

Original

Continuar

Factura de proveedor 50039492

#	Número de artículo	Descripción	Cantidad	Precio	Ctd.(UM inventario)	Total
68	043437	RECIPIENTE PARA PAPAS MARTILLADO	72	\$ 10,694.00	72	\$ 769,968.00

Fecha de vencimiento 24/11/2019

Empleado del departamento - Ningún empleado del departamento

Condiciones de pago: P: 30 días neto

Basado en Pedidos 20113.

Impuesto

\$ 20,729,750.12

Total

127,106,099.42

4

Pagado/Abonado

\$ 62,564,042.00

Saldo vencido

\$ 64,542,057.42

Saúl J
oct 25/2019

Página 4

Impreso por SAP Business One

Dirección Carrera 43 No. 30 - 69
MEDELLIN
05

Autor CLARA ESCOBAR

Teléfono 448 44 68

Fax 448 44 68 EXT 102

Correo electrónico COP

50040445
FACTURA DE VENTA

EMPRESA DE INVERSIONES
GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S.
Nit: 900.731.023-0 Régimen Común

Fecha De Factura Fecha De Vencimiento
17/12/2019

Nº 0019

Resolución de la DIAN No. 110000581216 de 2014/05/28 Autoriza Desde 0001 Hasta 1.000

Cliente: Almacén Bremen SA Nit: 8001839784 Contacto: _____
Dirección: _____ Teléfono: _____ Ciudad: _____

Tel: 448 44 68 • Carrera 79 no. 48 b 14 int. 801 • Medellín, Molombia

Cantidad	Descripción	Valor Unitario	Valor Total
	Utensilios Varios (según documento adjunto)		
CONTABILIZADO			

Observaciones:

La factura se considera irrevocablemente aceptada por el comprador o beneficiario del servicio, si no reclamare en contra de su contenido, bien sea mediante devolución de la misma o mediante reclamo escrito dirigido al emisor o tenedor del título, dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a su recepción. Art 2 Ley 1231 de 2008

SUB-TOTAL 89'897.146
IVA 17'080.458
TOTAL 106'977.604

Autorizo expresamente a **EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S.** para que la información suministrada en el presente documento que tiene carácter estrictamente personal y comercial sea consultado y verificado con terceros, incluyendo a bancos o bases de datos, igualmente para que la misma sea usada y puesta en circulación con fines estrictamente comerciales, también autorizo expresamente para que en caso de incumplimiento de las obligaciones sea reportado frente a las centrales de riesgo.
En lo pertinente a esta factura se aplicaran las normas relativas a la letra de cambio Art: 5 Ley 1231 de 2008

Recibo según documento adjunto
ENTREGA Saul J. Díaz RECIBE
17/12/2019

COMITATIZADO

ALMACEN BREMEN SUCESORES DE ERNESTO GOMEZ Y

EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S.

Fecha 14/12/2019

Destinatari CRA 79 48B 14 IN 801

Tiempo 11:15AM

MEDELLIN

Número de identifica 900731023-0

05

Destinatari Carrera 43 No. 30 - 69

MEDELLIN

05

50040445

Original

Factura de proveedor 50040445

#	Número de artículo	Descripción	Cantidad	Precio	Ctd.(UM inventario)	Total
1	033750	CUCHARA HELADO ALUMINIO ANTIADHER	144	\$ 20,414.00	144	\$ 2,939,616.00
2	034104	CUCHARA HELADO EN ALUMINIO 2 OZ	144	\$ 20,414.00	144	\$ 2,939,616.00
3	1000672	ESCABILADERO AKUMINIO 10 BANDEJAS	2	\$ 504,005.00	2	\$ 1,008,010.00
4	1000709	ESCABILADERO AKUMINIO 20 BANDEJAS	2	\$ 466,559.00	2	\$ 933,118.00
5	034693	MARTILLO ABLANDADOR DE CARNE AF J8	24	\$ 38,840.00	24	\$ 932,160.00
6	031934	PALA PARA PIZZA 30X35XX90	24	\$ 93,736.00	24	\$ 2,249,664.00
7	034754	OLLA PARA PASTA WINCO	2	\$ 401,066.00	2	\$ 802,132.00
8	031002	BANDEJA PARA PIZZA 12" 30CMS	48	\$ 12,845.00	48	\$ 616,560.00
9	030997	MALLA PARA PIZZA 10" 25CMS	24	\$ 8,257.00	24	\$ 198,168.00
10	030998	MALLA PARA PIZZA 12" 30CMS	24	\$ 10,322.00	24	\$ 247,728.00
11	033428	MALLA PARA PIZZA 14" 35 CM	24	\$ 13,227.00	24	\$ 317,448.00
12	010732	ACCESORIO PARA PITILLOS Y SERVILLET	48	\$ 14,588.00	48	\$ 700,224.00
13	035332	CEPILLO DE COBRE PARA PARRILLA WINC	48	\$ 13,227.00	48	\$ 634,896.00
14	034721	CEPILLO ALAMBRE CON MANGO DE MADE	24	\$ 22,983.00	24	\$ 551,592.00
15	033919	SHAKER CON PESO 30 OZS	48	\$ 15,408.00	48	\$ 739,584.00
16	010677	SAMOVAR 9LTS	50	\$ 124,962.00	50	\$ 6,248,100.00
17	031749	RACK PARA TABLA PICADORA	20	\$ 41,545.00	20	\$ 830,900.00
18	013477	CAMPANILLA 4"	48	\$ 13,963.00	48	\$ 670,224.00
19	043091	COLADOR CHINO MALLA REFORZADO 25	12	\$ 122,611.00	12	\$ 1,471,332.00
20	043092	MOLDE ESTRIADO PARA PASTELES 25.4 C	12	\$ 67,359.00	12	\$ 808,308.00
21	034582	COLADOR CHINO 8	16	\$ 65,560.00	16	\$ 1,048,960.00
22	034609	COLADOR CHINO 10"	24	\$ 79,026.00	24	\$ 1,896,624.00
23	032187	COLADOR CHINO 12"	20	\$ 92,115.00	20	\$ 1,842,300.00

Continuación en la página :

Página 1

Impreso por SAP Business One

Dirección Carrera 43 No. 30 - 69

Autor

Adriana Salgado

MEDELLIN

Teléfono 448 44 68

Fax 448 44 68 EXT 102

05

ALMACEN BREMEN SUCESTORES DE ERNESTO GOMEZ Y

EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S.

Fecha

14/12/2019

Destinatari CRA 79 48B 14 IN 801

Tiempo

11:15AM

MEDELLIN

Número de identifica 900731023-0

05

Destinatari Carrera 43 No. 30 - 69

MEDELLIN

05

Original

Continuar

Factura de proveedor 50040445

#	Número de artículo	Descripción	Cantidad	Precio	Ctd.(UM inventari o)	Total
24	010678	BASE PARA TORTAS 13	12	\$ 54,590.00	12	\$ 655,080.00
25	031922	TAPA TORTAS ACRILICO	12	\$ 43,810.00	12	\$ 525,720.00
26	035781	ABRELATAS INDUSTRIAL MANUAL	4	\$ 357,513.00	4	\$ 1,430,052.00
27	043093	CUCHARON COLADOR	4	\$ 66,441.00	4	\$ 265,764.00
28	020267	CLAVO PARA TICKETS	240	\$ 6,117.00	240	\$ 1,468,080.00
29	043927	CUCHARA POLICARBONATO TOPPINGS 3/96	96	\$ 4,511.00	96	\$ 433,056.00
30	043928	CUCHARA POLICARBONATO TOPPINGS 3/24	24	\$ 4,511.00	24	\$ 108,264.00
31	042946	CANASTILLA RECTANGULAR PARA FREID	22	\$ 58,872.00	22	\$ 1,295,184.00
32	031031	BATIDOR GLOBO DURO 35CMS	36	\$ 13,946.00	36	\$ 502,056.00
33	031033	BATIDOR GLOBO DURO 40CMS	12	\$ 16,148.00	12	\$ 193,776.00
34	043099	PORCIONADOR PERFORADO 4 OZ	12	\$ 8,257.00	12	\$ 99,084.00
35	020055	ESCARCHADOR	48	\$ 28,320.00	48	\$ 1,359,360.00
36	043998	RALLADOR MICROPLANE FINO GT-105	12	\$ 33,871.00	12	\$ 406,452.00
37	043999	RALLADOR MICROPLANE ACANALADO AN	12	\$ 41,363.00	12	\$ 496,356.00
38	044000	RALLADOR MICROPLANE ACANALADO/FIN	12	\$ 34,253.00	12	\$ 411,036.00
39	043172	CUBETA HIELO REDONDO GRANDE X 6 PC	48	\$ 13,380.00	48	\$ 642,240.00
40	043173	CUBETA HIELO CUBOS GRANDES X 8 SILI	24	\$ 27,402.00	24	\$ 657,648.00
41	030954	CUCHARON 1/2 ONZ REGULAR	120	\$ 3,645.60	120	\$ 437,472.00
42	030956	CUCHARON 1.5 ONZ REGULAR	72	\$ 5,352.00	72	\$ 385,344.00
43	030957	CUCHARON 2 ONZ REGULAR	48	\$ 5,658.00	48	\$ 271,584.00
44	030960	CUCHARON 5 ONZ REGULAR	24	\$ 9,939.00	24	\$ 238,536.00
45	033045	CUCHARON 8 ONZ REGULAR	72	\$ 11,392.00	72	\$ 820,224.00
46	032184	MANDOLINA	4	\$ 356,895.00	4	\$ 1,427,580.00

Continuación en la página :

Página 2

ALMACEN BREMEN SUCESORES DE ERNESTO GOMEZ Y**EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S.**

Fecha

14/12/2019

Destinatari: CRA 79 48B 14 IN 801

Tiempo

11:15AM

MEDELLIN

Número de identificación 900731023-0

05

Destinatari: Carrera 43 No. 30 - 69

MEDELLIN

05

Original

Continuar

Factura de proveedor 50040445

#	Número de artículo	Descripción	Cantidad	Precio	Ctd.(UM inventario)	Total
47	043932	COLADOR ACERO 8 CMS PARA BAR	48	\$ 8,181.00	48	\$ 392,688.00
48	030976	BOWL ACERO INOX 37 CM WINCO 12.5 LTS	24	\$ 23,096.00	24	\$ 554,304.00
49	035041	BOWL ACERO INOX 20CM WINCO 1.5 LTS	60	\$ 5,479.00	60	\$ 328,740.00
50	030977	BOWL ACERO INOX 45CM WINCO 15.2 LTS	12	\$ 38,077.00	12	\$ 456,924.00
51	035042	BOWL ACERO INOX 24CM WINCO 2.84 LTS	36	\$ 9,496.00	36	\$ 341,856.00
52	035043	BOWL ACERO INOX 27CM WINCO 3.8 LTS	24	\$ 11,491.00	24	\$ 275,784.00
53	035044	BOWL ACERO INOX 30CM WINCO 4.73 LTS	36	\$ 12,661.00	36	\$ 455,796.00
54	035040	BOWL ACERO INOX 16CM WINCO 0.71 LTS	72	\$ 3,785.00	72	\$ 272,520.00
55	035045	BOWL ACERO INOX 34CM WINCO 7.57 LTS	24	\$ 18,235.00	24	\$ 437,640.00
56	035777	CUCHARA SERVIR NYLON 15" CAFE	36	\$ 18,961.00	36	\$ 682,596.00
57	035778	CUCHARA SERVIR NYLON 15" BLANCA	36	\$ 18,961.00	36	\$ 682,596.00
58	035055	MANGA PASTELERA 16" 40CM WINCO	24	\$ 9,863.00	24	\$ 236,712.00
59	035056	MANGA PASTELERA 18" 45CM WINCO	24	\$ 10,780.00	24	\$ 258,720.00
60	035342	JARRA MEDIDORA POLICARBONATO 1LTS	72	\$ 17,432.00	72	\$ 1,255,104.00
61	035343	JARRA MEDIDORA POLICARBONATO 2LTS	6	\$ 31,883.00	6	\$ 191,298.00
62	035340	JARRA MEDIDORA POLICARBONATO 0.25L	72	\$ 8,334.00	72	\$ 600,048.00
63	035341	JARRA MEDIDORA POLICARBONATO 0.5L	72	\$ 11,163.00	72	\$ 803,736.00
64	031030	BATIDOR GLOBO SUAVE 30CMS	48	\$ 11,373.00	48	\$ 545,904.00
65	031032	BATIDOR GLOBO SUAVE 35CMS	48	\$ 12,738.00	48	\$ 611,424.00
66	031034	BATIDOR GLOBO SUAVE 40CMS	24	\$ 13,712.00	24	\$ 329,088.00
67	043025	BATIDOR GLOBO SUAVE 45 CMS	12	\$ 14,493.00	12	\$ 173,916.00
68	035325	PRENSAPURE WINCO	4	\$ 271,460.00	4	\$ 1,085,840.00
69	031011	ESPATULA BAJA TEMPERATURA 25CMS	48	\$ 4,511.00	48	\$ 216,528.00

Continuación en la página 3

Página 3

Impreso por SAP Business One

Dirección Carrera 43 No. 30 - 69
MEDELLIN
05

Autor Adriana Salgado

Teléfono 448 44 68

Fax 448 44 68 EXT 102

Correo electrónico COP

ALMACEN BREMEN SUCESTORES DE ERNESTO GOMEZ Y**EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S.**

Fecha 14/12/2019

Destinatario: CRA 79 48B 14 IN 801

Tiempo 11:15AM

MEDELLIN

Número de identificación 900731023-0

05

Destinatario: Carrera 43 No. 30 - 69

MEDELLIN

05

Original

Continuar

Factura de proveedor 50040445

#	Número de artículo	Descripción	Cantidad	Precio	Ctd.(UM inventario)	Total
70	031578	ESPATULA BAJA TEMPERATURA 35CM	48	\$ 6,499.00	48	\$ 311,952.00
71	031579	ESPATULA BAJA TEMPERATURA 40CM	48	\$ 8,028.00	48	\$ 385,344.00
72	033568	ESPATULA ALTA TEMPERATURA 25CM	48	\$ 9,557.00	48	\$ 458,736.00
73	031577	ESPATULA ALTA TEMPERATURA 35CM	48	\$ 19,335.00	48	\$ 928,080.00
74	033569	ESPATULA ALTA TEMPERATURA 40CM	48	\$ 20,024.00	48	\$ 961,152.00
75	035338	PRENSAPURE MANGO PLASTICO WINCO	18	\$ 41,355.00	18	\$ 744,390.00
76	014880	CANASTA PARA PAN REC CON ASA 16"X1	12	\$ 21,179.00	12	\$ 254,148.00
77	042721	AIREADOR DE MASA	6	\$ 80,662.00	6	\$ 483,972.00
78	035634	TAPETE PROFESIONAL EN SILICONA 30X420	20	\$ 40,905.00	20	\$ 818,100.00
79	035779	TAPETE PROFESIONAL EN SILICONA 52X320	20	\$ 68,659.00	20	\$ 1,373,180.00
80	042996	TAPETE SILICONA 65 X 40.5 cm	30	\$ 81,045.00	30	\$ 2,431,350.00
81	034467	AZAFATE ESPECIAL RESIDUOS CAFE 1/4	12	\$ 59,025.00	12	\$ 708,300.00
82	035336	ESPUMADERA MALLA ACERO INOX 6" 15C	48	\$ 11,469.00	48	\$ 550,512.00
83	042969	ESPUMADERA CUADRADA 18X18 CMS	24	\$ 10,857.00	24	\$ 260,568.00
84	035334	ESPUMADERA ESPIRAL 7" 18CM WINCO	24	\$ 15,695.00	24	\$ 376,680.00
85	035335	ESPUMADERA ESPIRAL 9" 23CM WINCO	12	\$ 19,573.00	12	\$ 234,876.00
86	043933	TIMER DIGITAL	48	\$ 33,565.00	48	\$ 1,611,120.00
87	044001	ESPATULA PARA PESCADO M PLASTICO	12	\$ 16,438.00	12	\$ 197,256.00
88	031898	TERMOMETRO DIGITAL -40°C A 230°C	48	\$ 49,798.00	48	\$ 2,390,304.00
89	011185	BANDEJA ANTIDESLIZANTE OVALADA 27"	36	\$ 90,296.00	36	\$ 3,250,656.00
90	013860	STAND CROMADA PARA BANDEJAS 78 CM	12	\$ 115,052.00	12	\$ 1,380,624.00
91	031026	PINZA TIPO PARVA 30CMS	120	\$ 8,563.00	120	\$ 1,027,560.00
92	031027	PINZA TIPO PARVA 41CMS	120	\$ 10,322.00	120	\$ 1,238,640.00

Continuación en la página 4

Página 4

Impreso por SAP Business One

Dirección Carrera 43 No. 30 - 69
MEDELLIN
05

Autor Adriana Salgado

Teléfono 448 44 68

Fax 448 44 68 EXT 102

Correo electrónico COP

ALMACEN BREMEN SUCESTORES DE ERNESTO GOMEZ Y**EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR & CIA S.A.S.**

Fecha 14/12/2019

Destinatario: CRA 79 48B 14 IN 801

Tiempo 11:15AM

MEDELLIN

Número de identifica 900731023-0

05

Destinatario: Carrera 43 No. 30 - 69

MEDELLIN

05

Original

Continuar

Factura de proveedor 50040445

#	Número de artículo	Descripción	Cantidad	Precio	Ctd.(UM inventario)	Total
93	031025	PINZA TIPO PARVA 24 CMS	72	\$ 6,958.00	72	\$ 500,976.00
94	043129	PINZA PARVA ASA Y PUNTA SILICONA 30 CM	72	\$ 19,802.00	72	\$ 1,425,744.00
95	043130	PINZA PARVA ASA Y PUNTA DE SILICONA	72	\$ 17,509.00	72	\$ 1,260,648.00
96	020306	BASE BALDE PARA CHAMPAÑA RIGIDA	24	\$ 66,954.00	24	\$ 1,606,896.00
97	035577	WOK 35CM WINCO	12	\$ 64,912.00	12	\$ 778,944.00
98	035051	JARRA PARA ESPUMAR EN ACERO INOX	24	\$ 39,987.00	24	\$ 959,688.00
99	013277	PIMENTERO DE MADERA 20CM	24	\$ 48,030.00	24	\$ 1,152,720.00
100	011221	PIMENTERO DE MADERA 25CM	36	\$ 53,466.00	36	\$ 1,924,776.00
101	011222	PIMENTERO DE MADERA 30CM	24	\$ 65,095.00	24	\$ 1,562,280.00

Fecha de vencimiento: 13/01/2020

Empleado del departame -Ningún empleado del departament

Condiciones de pago: P: 30 días neto

Basado en Pedidos 20920.

Impuesto

\$ 17,080,457.74

Total

104,730,175.09

5

Sant J
dic 17/2019

Página 5

Impreso por SAP Business One

Dirección Carrera 43 No. 30 - 69
 MEDELLIN
 05

Autor Adriana Salgado

Teléfono 448 44 68

Fax 448 44 68 EXT 102

Correo electrónico COP

RE: HACER CASO OMISO AL CORREO ANTERIOR. RADICADO:
05001310302120210005700, ASUNTO: RECURSO DE REPOSICIÓN AUTO QUE
LIBRAMANDAMIENTO

Juzgado 21 Civil Circuito - Antioquia - Medellín <ccto21me@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Lun 10/05/2021 1:42 PM

Para: Alisson Londoño Rincón <direccionjudicial@amazing.legal>

Cordial saludo,

ACUSO RECIBIDO.

Hedier Faner Hurtado

Asistente Judicial Grado 6

*Juzgado Veintiuno Civil del Circuito de
Oralidad de Medellín*

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

Ccto21me@cendoj.ramajudicial.gov.co

Señores usuarios y abogados litigantes, para efectos de presentación de memoriales y con fundamento del artículo 109 del CGP, se les informa que los mensajes enviados en días no hábiles se tendrán como recibidos al día y hora hábil siguiente, y los mensajes enviados en días hábiles después de las 5:00 pm, se tendrán como recibidos al día siguiente.

Así mismo, se les invita a estar consultando los **Estados Electrónicos y Traslados** de este despacho a través del micro-sitio, al cual se puede acceder danto **[click aquí](#)**.



REPÚBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO

JUZGADO VEINTIUNO CIVIL DEL CIRCUITO DE

ORALIDAD DE MEDELLÍN



ccto21me@cendoj.ramajudicial.gov.co



Carrera 50 N° 51 - 23 oficina 608 Ed.
Mariscal Sucre
Medellín - Antioquia.



(4) 231 57 83

De: Alisson Londoño Rincón <direccionjudicial@amazing.legal>

Enviado: lunes, 10 de mayo de 2021 1:40 p. m.

Para: Juzgado 21 Civil Circuito - Antioquia - Medellin <ccto21me@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: HACER CASO OMISO AL CORREO ANTERIOR. RADICADO: 05001310302120210005700, ASUNTO: RECURSO DE REPOSICIÓN AUTO QUE LIBRAMANDAMIENTO

Señores

JUZGADO 21 CIVIL DEL CIRCUITO DE MEDELLIN.

E. S. D.

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: EMPRESA DE INVERSIONES GOMEZ ESCOBAR Y CIA S.A.S

DEMANDADO: ALMACEN BREMEN SUCESORES DE ERNESTO GOMEZ Y CIA S.A.

RADICADO: 05001310302120210005700

ASUNTO: RECURSO DE REPOSICIÓN AUTO QUE LIBRA MANDAMIENTO

ALISSON JULIETH LONDOÑO RINCON mayor de edad, domiciliado en Medellín identificado con la cédula de ciudadanía número **1.017.225.835** de Medellín-Antioquia y portador de la T. P. 294.367 del C. S. de la J., obrando como apoderado de **ALMACEN BREMEN SUCESORES DE ERNESTO GOMEZ Y CIA S.A.**, constituida e identificada con **NIT 800.183.978-4** dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito presentar RECURSO DE REPOSICION al mandamiento de pago decretado por el despacho el **07 de abril de 2021** en los siguientes términos.

Se reenvía el correo en virtud de encontrar un error ortográfico en el nombre de la parte demandante.

--



ALISSON LONDOÑO RINCÓN

Directora Jurídica

PBX: (4) 322 9197 – 300 668 4845

direccionjudicial@amazing.legal

www.amazing.legal

AMAZING • JURÍDICO

Calle 49 Sur 45A-300 Oficina 808 -809. Torre Empresarial S48, Envigado. Antioquia. Col.